СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального округа
Восточное Измайлово

РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]08.04.2013 № 41

О работе ГПБУ «Мосприрода» по охране, содержанию и использованию особо охраняемой природной территории прилегающей к муниципальному округу Восточное Измайлово в 2013 году

В соответствии пунктом 7 части 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в города Москве отдельными полномочиями города Москвы», заслушав информацию директора Дирекции по Восточному округу ГПБУ «Мосприрода» Лебедева А.В. по охране, содержанию и использованию особо охраняемой природной территории прилегающей к муниципальному округу Восточное Измайлово, Совет депутатов муниципального округа Восточное Измайлово решил:

1. Информацию о работе ГПБУ «Мосприрода» по охране, содержанию и использованию особо охраняемой природной территории (далее - ООПТ) прилегающей к муниципальному округу Восточное Измайлово в 2013 году принять к сведению.
2. Отметить, что:
2.1. Коллективом ГПБУ «Мосприрода» проведена большая работа по благоустройству ООПТ прилегающей к муниципальному округу Восточное Измайлово и организации отдыха нашего населения;
2.2. Выполнены работы по содержанию ООПТ;
2.3.Ведется большая информационно-разъяснительная работа с населением.
3. В тоже время необходимо отметить, что не п полном объеме выполнено решение Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово от 14.05.2013 года № 34 «О работе ГПБУ «Управление ООПТ по ВАО» по охране, содержанию и использованию особо охраняемой природной территории прилегающей к муниципальному округу Восточное Измайлово». В частности не выполнены пункты решения 3.1., 3.3., 3.4., 3.5., 3.6.
4. Рекомендовать руководству ГПБУ «Мосприрода»:
4.1. Выполнить в полном объеме рекомендации решения Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово от 14.05.2013 года № 34 и проинформировать депутатов муниципального округа Восточное Измайлово в срок до 01.06.2014 года.
4.2. Активизировать разъяснительную работу среди учащихся школ района по охране, содержанию и использованию ООПТ прилегающей к муниципальному округу Восточное Измайлово;
4.3. Осуществлять строгий контроль за работой ГБУ «Автомобильные дороги ВАО» в части работы по санитарной очистке территории ООПТ прилегающей к муниципальному округу Восточное Измайлово.
5. Просить ГПБУ «Мосприрода»:
5.1. Представить Совету депутатов муниципального округа Восточное Измайлово копию приказа от 05.07.20.12 № 279 «Об утверждении методики проведения инвентаризации»;
5.2. Действующую редакцию проекта лесоустройства.
6. Направить настоящее решение в префектуру ВАО города Москвы, ГПБУ «Мосприрода» и Департамент территориальных органов исполнительной власти.
7. Опубликовать настоящее решение в Московском муниципальном вестнике.
8. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
9. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депутата Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово Чуканову М.А.

Глава муниципального округа
Восточное Измайлово									В.С. Афанасьев